
新緑が眩しい、風薫るさわやかな季節となりました。地域の皆様におかれまして

は、お元気にお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より公民館の運営ならび
に各種事業へのご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

今年度も多くの皆様に集まっていただける笑顔あふれる公民館を目指して、職員
一同精一杯努力してまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。                                                                                                                                        

館長 石井 重徳 
 

 
 

                   大槻東地域公民館長 石井 重徳 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

大槻東地域公民館だより７７号 

                      

  

令和７年４月発行 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

 

令和 7年度公民館職員紹介 

館長 石井 重徳 

主事 坂本 しづ 

主事 後藤 裕子 

主事 國分 綾子 

社会教育補助員 渡部 幸子さん 

社会教育補助員 古川 久雄さん 

鍵管理人 橋本 巌さん 
 

どうぞよろしくお願いいたします。 

転出のご挨拶 

 

この度、桃見台地域公民館へ異動す

ることになりました。 

大槻東地域公民館では６年間、地域

の皆様には大変お世話になりました。 

ありがとうございました。 

鈴木 由美子 

 

 

 

  

 

転入のご挨拶 

 

日和田公民館から異動してまいりまし

た。地域の皆さんとの出会いを大切に公民

館事業に取り組んでいきたいと思います。 

よろしくお願いいたします。 

 

國分 綾子 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

クラブ名 内容 クラブ名 内容

午前 絵手紙クラブ 絵手紙 午前 さくら健康クラブ 健康体操

午前 健康詩吟クラブ 詩吟 午後 葵パステル画クラブ パステル画

午前 ウエストハーモニー 合唱

午後 コスモスラージクラブ 卓球

午後 大槻東気功体操クラブ 気功 午後 ビッグムーンダンスクラブ 社交ダンス

午前 いやしのヨーガクラブ ヨガ 午前 大槻東３B体操クラブ 3B体操

午前 朝日が丘３Bクラブ ３B体操 午前 楽友将棋クラブ 将棋

午前 和雪香気功体操クラブ 気功 午後 大槻東水墨画クラブ 水墨画

午後 原田舞踊クラブ 日本舞踊 午前 カーネーションクラブ 体操

午後 大槻東卓球クラブ 卓球

午後 寿々女倶楽部 麻雀

午後 パソコン寺子屋安積野 パソコン 夜間 グルメ倶楽部 料理

午後 大槻東太極拳クラブ 太極拳 午前 大槻そば同好会

夜間 マカマカフラクラブ フラダンス 午前 郡山西そば連

グランドゴルフ

活動日活動日

午前

月・水・土（屋外） コスモスG・G・C（グランドゴルフクラブ）

月

曜

日

火

曜

日

水

曜

日

午前

そば打ち

社会福祉

一般

社会福祉

一般

フラワーアレンジメン

トクラブ

フラワーアレ

ンジメント

木

曜

日 午後

金

曜

日

土

曜

日

日

曜

日

ぼんじょいの会

（うたごえサロン／大人）

ぼんじょいの会

（ジョイクラカフェ／子供）

 
 

＊ お問い合わせ、見学希望等、お気軽に公民館までご連絡ください。 

 

 

大槻東地域公民館へのご意見お問い合わせは 

   

０２４－９６１－３３３９まで 

 

 QR コードで大
槻東地域公民
館のホームペ
ージを見るこ
とができます。 

 

主催事業 

いきいき学級 高齢者対象 

わくわくサタデークラブ 

 青少年対象 

すまいる学級 成人対象 

市民学校   成人対象 

 

共催事業 

大槻東地区市民大運動会 ９月２８日（日） 

大槻東地区市民文化祭    

１０月２５日（土）・２６日（日） 

その他 

事業報告会      １１月２８日（金） 

大槻東地区新春初顔合わせ会 

１月１１日（日） 

 

 

令和 7年度 事業予定 

 

クラブ紹介 


